Avenida Lindolfo Monteiro, 911, Mezanino – Bairro de Fátima. Teresina-PI. Telefone: 3216-4550. Ramais: 511/586

E-mail: caocrim@mppi.mp.br

Ofício Circular Nº 04/2019-CAOCRIM

    Teresina, 15 de março de 2019.

 Assunto: Publicação da Resolução CNPCP n. 1/2019

Senhores(as) Promotores(as),

Cumprimentando-os, cordialmente, e, nos termos do Ato PGJ nº 454/2013,

encaminhamos, anexa, a Resolução do Conselho Nacional de Política Criminal e Penitenciária

-CNPCP n. 01, de 07 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União - DOU no

dia 14 de fevereiro de 2019.

Destacamos que a Resolução CNPCP nº 01/2019 dispõe sobre a consolidação das

Resoluções do Conselho Nacional de Política Criminal e Penitenciária atualizada até

Dezembro de 2018.

Ademais, informamos que o compêndio integral e o histórico dos normativos do

CNPCP estão acessíveis no sítio eletrônico do Conselho Nacional de Política Criminal e

Penitenciária: http://depen.gov.br/DEPEN/depen/cnpcp/resolucoes.

 Atenciosamente,

Sinobilino Pinheiro da Silva Júnior

Promotor de Justiça-PI

Coordenador do CAOCRIM-PI